

Yttrande över promemorian ”Insatser på plan- och byggområdet med anledning av invasionen av Ukraina” (Fi2022/00934)

Sammanfattning

Byggnadsnämnden i Lunds kommun instämmer i de förslag som lämnas i promemorian och ser positivt på att de införs.

Trots att det är fråga om boendelösningar som är akuta och ska vara kortvariga är det dock viktigt att försöka kompensera för de avsteg som görs när det gäller bland annat skydd mot buller och i detta fall särskilt ha barnens behov i fokus.

Bakgrund

Finansdepartementet har skickat en brådskande remiss som ger Lunds kommun en inbjudan att lämna synpunkter på promemorian ”Insatser på plan- och byggområdet med anledning av invasionen av Ukraina”.

Byggnadsnämnden har fått i uppdrag att svara på remissen direkt till Finansdepartementet. Inför detta yttrande har samråd skett med Socialförvaltningen i Lunds kommun.

Yttrande

Det är angeläget att underlätta mottagandet av personer som just nu är på flykt från sina hem och att åtgärder vidtas i ett tidigt skede. Av det skälet är det mycket positivt att förslagen införs.

Byggnadsnämnden instämmer i det som nämns i utredningen om att dagens plan- och bygglagstiftning riskerar att försena möjligheterna att inrätta dessa nödvändiga och tillfälliga boendeformer snabbt. Förslagen kommer att underlätta kommunens samlade arbete med att ta emot människor från Ukraina.

Generellt är det inte bra att personer - och särskilt inte barn - bor i utsatta miljöer med buller etc. Förändringarna avser visserligen boendelösningar som är akuta och ska vara kortvariga men det är

2022-03-21

Diarienummer

BN 2022/0102

viktigt att försöka kompensera för de avsteg som görs och i detta fall särskilt ha barnens behov i fokus.

Socialförvaltningen i Lunds kommun vill uppmärksamma att Migrationsverket idag använder sig av modellen att vända sig till kommuner för att de ska tillhandahålla bostäder/lokaler. Regeringen bör tydliggöra reglerna för detta i detta sammanhang eftersom situationen i Ukraina kan innebära ett stort mottagande. Nuvarande regler skulle försvåra och försena Migrationsverkets förmåga att organisera detta mottagande.

Ian Cortez Guzman
Tf. bygglovschef

Sofia Friman Olin
Jurist

Yttrande lämnas med stöd av byggnadsnämndens delegationsordning och beslut om vidaredelegation punkt 5.70.

Yttrandet skickas till

fi.remissvar@regeringskansliet.se

fi.sba.spn@regeringskansliet.se